
28/04/2022 07:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=997257&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00548/2021
 

Às 16:11 horas do dia 05 de abril de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00548/2021, referente
ao Processo nº 00365043882020, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 31
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Protetor cutâneo em spray, para proteção da pele ao redor do estoma, formando uma
barreira contra os efluentes, permitindo a colagem de adesivo e secagem em segundos, sem alcool (não arde), composto
por hexametildisiloxano, ciclopentasiloxano, sílica trimetilado ou similares. não estéril. frasco spray contendo 50 ml.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.933 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 793.423,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
24/03/2022
11:28:56 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

05/04/2022
12:50:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira empresa foi recusada após recurso
administrativo ID SEI 0024472855, a segunda Não atendeu o disposto no item conforme item
13.7. RELATIVO À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, por insuficiência de patrimônio
líquido e as duas ultimas Recusada na ERRATA CAIS-GPES ID SEI 0027859469.

 
Item: 58
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Removedor de adesivo em aerossol composto por 100% silicone, indolor, atraumatico e não
deixa residuo. Frasco com 50 ml. UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
26)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 901 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.954,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: UNICARE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79.954,7400 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
16:11:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICARE COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.434.359/0001-44, Melhor lance: R$ 79.954,7400

 



28/04/2022 07:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=997257&acao=J&tipo=t 2/2

Item: 66
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Bolsa de estomia , dispositivo intestinal, adulto , de uma peça , composto por bolsa
drenável, transparente, sem filtro com clamp avulso acoplada a placa plana , com oito pontos de fixação, recortável 19 a
64 mm com base adesiva de resina sintética com no mínimo 3 hidrocolóides, com adesivo microporoso. UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
35)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.860 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.141,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
24/03/2022
11:28:56 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

05/04/2022
12:49:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira empresa foi recusada na análise técnica ID
SEI 0027754744 e a segunda foi recusada em face do recurso administrativo ID SEI
0024472855.

Fim do documento


